Contratação de empresa para fornecimento de Combustí-
vel para atender as necessidades do carro oficial da Câmara Munici-
pal de Doresópolis/MG. CONTRATADA: ANDRADE E OLIVEIRA 
COMERCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA. Fundamento: Lei nº 
14.133/2021. Valor Total: R$22.350,00(vinte e dois mil, trezentos e 
cinquenta reais). VIGÊNCIA: 27/01/2026 a 27/01/2027. DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Ficha 06 – 01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30
.00 – Fonte: 1.500.000.0000. Doresópolis/MG, 27 de janeiro de 2026. 
Mara Gomes Freire. Presidente da Câmara Municipal de Doresópolis.

3 cm -27 2172988 - 1

[...]

mentícios e lanches, para atender as necessidades da Câmara Municipal 
de Doresópolis/MG. HOMOLOGANDO nos termos do artigo 75, II da 
Lei Federal nº 14.133/2021 a Dispensa de Licitação nº 001/2026 para 
o fim de AUTORIZAR a contratação por Dispensa de Licitação com a 
empresa Mercearia Marcopan Ltda. Valor Total: R$31.623,51 (trinta e 
um mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos). Dore-
sópolis/MG, 26 de Janeiro de 2026. Mara Gomes Freire. Presidente da 
Câmara Municipal de Doresópolis.

3 cm -26 2172418 - 1

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO 002/2026
OBJETO: Contratação de empresa para Aquisição de gêneros ali-
mentícios e lanches, para atender a demanda da Câmara Municipal de 
Doresópolis/MG. CONTRATADA: Mercearia Marcopan Ltda. Funda-
mento: Lei nº 14.133/2021. Valor Total: R$31.623,51 (trinta e um mil, 
seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e um centavos). VIGÊNCIA: 
26/01/2026 a 26/01/2027. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Ficha 06 
– 01.01.01.01.031.0001.2001.3.3.90.30.00 – Fonte: 1.500.000.0000.
Doresópolis/MG, 26 de Janeiro de 2026. Mara Gomes Freire. Presi-
dente da Câmara Municipal de Doresópolis.

[...]

HOMOLO-
GANDO nos termos do artigo 75, II da Lei Federal nº 14.133/2021 a 
Dispensa de Licitação nº 002/2026 para o fim de AUTORIZAR a con-
tratação por Dispensa de Licitação com a empresa Andrade e Oliveira 
Comercio de Combustíveis LTDA. Valor Total: R$22.350,00 (vinte e 
dois mil e trezentos e cinquenta reais reais). Doresópolis/MG, 27 de 
janeiro de 2026. Mara Gomes Freire. Presidente da Câmara Municipal 
de Doresópolis.

3 cm -27 2172859 - 1

Douradoquara

Prefeitura Municipal
AVISO DE INTENÇÃO DE ADESÃO

À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 045/2024
O Município de Douradoquara/MG, por meio de sua autoridade com-

[...]

MUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO URUGUAI, nos termos da 
legislação vigente, objetivando o fornecimento de UM VEÍCULO 
AUTOMOTOR NOVO TIPO CAMINHÃO COM CAÇAMBA DE 
NO MÍNIMO 14M³, 6X4, ANO MODELO 2025/2026 com a empresa 
Ingá Veículos Ltda, CNPJ: 23.008.729/0001-00 no valor unitário de R$ 
706.246,40 (SETECENTOS E SEIS MIL DUZENTOS E QUARENTA 
E SEIS REAIS E QUARENTA CENTAVOS).

3 cm -26 2172343 - 1

Elói Mendes

Prefeitura Municipal
 CONCORRÊNCIA Nº 02/2026

Assunto: Aviso de Edital. Processo nº 08/2026, Concorrência nº 
02/2026. Objeto: Contratação de empresa com Empreitada por Preço 
Global, com fornecimento total de mão de obra e materiais, destinada a